
 

 

 

 

令和 3年 1月 24日 

 

 

WEB会議ツールを用いた研修会開催について（その 2） 
 
 

薬剤師 各位 
一般社団法人宮城県薬剤師会 

会 長  山 田 卓 郎 

 

 

日頃は本会の運営について格別のご配慮をいただき厚く御礼申し上げます。 

さて、令和 3 年 1 月 1 日付にて別紙のとおりご案内をしておりましたが、初開催予定で 

あった令和 3 年 2 月 17 日（水）19 時～、研修受講シール 1 単位交付の研修会については、

諸条件が整わないため、開催延期となりました。 

 

引き続き今年度中の開催調整を行い、研修機会を増やす方策を検討しておりますので、 

当会ホームページの更新情報にご留意いただき、多くの先生方にご活用いただければと存じ

ます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

重要 



 

 

令和 3年 1月 1日 

 

WEB会議ツールを用いた研修会開催について 
 
 

薬剤師 各位 
一般社団法人宮城県薬剤師会 

会 長  山 田 卓 郎 

 

日頃は本会の運営について格別のご配慮をいただき厚く御礼申し上げます。 

さて、これまで当会では薬剤師の生涯学習の一端を担うため、多種多様な研修を企画し 

提供して参りました。しかしながら、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の影響により、

感染防止対策の観点から研修会の開催について現在まで慎重に協議を重ねております。医療

関係団体として感染防止対策を講じることは重要な責務である一方、結果として研修機会が

減少していることも懸念しております。新型コロナウイルス感染拡大の状況は刻一刻と変化

しておりますが、コロナ禍で普及してきております WEB会議ツールを用いた研修も活用し、

今後その機会を設けて参りたいと考えております。 

WEB 会議ツールを用いた研修による研修受講シールの交付につきましては、日本薬剤師 

研修センターにて時限的特例措置として条件等が公開されておりますのでご一読ください。 

http://www.jpec.or.jp/kenshu/kaisai/kenshunintei.html 
 

当会でもまずは今年度中、２月～３月の開催調整を行い研修機会を増やす方策を検討して

おりますので、当会ホームページの更新情報にご留意いただき、多くの先生方にご活用いた

だければと存じます。 

なお開催にあたっては、以下の通り時限的特例措置のルールが適用されますので、ご確認

ください。 

故意過失を問わず、不正があった場合は研修実施機関登録がはく奪されますので、適正な

運営にご協力のほどお願い申し上げます。 

 
 

◇ 感染症対策のため、サテライト会場は設置しない。 

◇ 申込みはメールによるものとし、受講料は決められた期日までの事前入金を必須とする。 

◇ 受講者は各自受講するための機材、インターネット環境を設けること。技術的な照会には 

応じられません。（受講する端末へ「Zoom」アプリのインストールが必須となります。Webブラウ 

ザでの閲覧では研修シール交付に必要な条件を満たさないためご注意ください。） 

◇ 受講確認のため「キーワード」の提出が必須で、「キーワード」の報告がない場合は単位 

  交付不可となる。報告方法は研修会中の運営側からの指示に従い、決められた時間内に 

  システム上で報告すること。（詳細は研修会案内等でご確認ください。） 

◇ 研修シールは申込時に記載された住所へ郵便で発送する。発送後研修シール未着の申し出 

があっても再発行は不可。 

◇ 接続の練習日を設けるので、事前に確認のこと。 

 

初開催は令和 3 年 2 月 17 日（水）19 時～、研修受講シール 1 単位交付の研修会を予定 

しております。詳細が決定次第、県薬ホームページにご案内を掲載いたしますので、ご確 

認の上、お申込みください。 

重要 




